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صدیق راستین از نگاه قرآن

حجت الاسلام قرائتی در تفسیر این آیه که 
می فرماید: »و کسی که سخن راست آورد و 
آن را تصدیق کرد، آنانند همان تقواپیشگان« 
نکاتی از قرآن کریم درباره صدق را به صورت 
مـــوردی چنین مطرح مــی کنند: صدق و 
راستی دارای ابعادی است:صدق در گفتار، 
صدق در وعده، صدق در عهد، صدق در عمل 
و کسی که در همه  مراحل، صداقت لازم را 

داشته باشد »صِدّیق« نامیده می  شود.
برگرفته از »400 نکته از تفسیر نور«  

کدام دروغ
اورمزد گلیاری

به کدامین دروغ،به کدامین گناه
به کدامین خطا،به کدامین عشق

قلب تو را خواهم باخت؟
ضخیم ترین شیشه  عشق را می شکند

دروغ چشم هایت...

آیات نور

دروغ

در گذشته دروغ یا دروج به سهمگین ترین دیوی 
گفته می شد که انسان را گرفتار قهر خویش 
می کند. همچنین دروغ علاوه بر یک دیو خاص، 
به سپاه اهریمن از جمله اژدهاک هم اطلاق 
می شد.دروغ موجب آزار و اذیت مردم می شده 
است و چنان که از اساطیر برمی آید سرانجام در 
روزشمار از راستی شکست می خورد. در دیگر 
بخش های اوستا هم دیو و دروغ بسیار زورمند 
توصیف شده و تباه کننده زندگی و تباه کننده 

جهان مادی است. مولانا می فرماید:
شاهدت گه راست باشد گه دروغ
مست گاهی از می و گاهی ز دوغ

 برگرفته از »یافته های ادبی«
اثر نصراله احمدی مهر و زینب بیات

زمانه دروغ پرور

بــدون ظاهر خــوب راه به جایی نمی بری! 
این حقیقت غم انگیز این دوره و زمونه دروغ 
پروره... کسایی که خودشون زندگی درست 
و حسابی ندارن، مجبورن همیشه تو زندگی 
دیگران فضولی کنن! مردم همیشه سرشون 
توی کاراییه که بهشون مربوط نیست! ... 
زندگی می گذره، به خصوص اون بخشی از 

زندگی که ارزش زندگی کردن داره...
برگرفته از »سایه باد«
اثر کارلوس لوئیس سافون

ریشه واژه ها 

بریده کتاب 

اندکی صبر

پیامبر اکرم)ص(: بخشنده ترین شما پس از من، 
کسی است که دانشــی بیاموزد، آن گاه دانش 
میزان الحکمه خود را بپراکند.

ذکر روز شنبه
صد مرتبه »یا رب العالمین«

حدیث روز

قرار مدار

دنیا به روایت تصویر

گاردین|     یک محیط بان در حال مراقبت از گونه کمیابی لاک پشت دریایی هنگام تخم گذاری، میانمار

دی پیر می فروش که ذکرش به خیر باد   گفتا شراب نوش و غم دل ببر ز یاد
گفتم به باد می دهدم باده نام و ننگ   گفتا قبول کن سخن و هر چه باد باد

تفأل

ــر کــنــیــد مــکــان  ــک ــان ف ــودتـ ــش خـ ــی شــایــد پ
ناشناخته ای در جهان باقی نمانده است و 
بزرگ ترینش همان قاره آمریکا بود که آقای 
کریستف کلمب زحمت کشفش را کشید، اما 
واقعیت این است که در همه جای جهان هنوز 
مکان ها و تپه هایی وجود دارد که کشف نشده 
باقی مانده اند تا یک نفر یک روز سراغ شان برود. 
البته اشتباه نکنید منظورمان لزوما مناطقی 
صعب العبور در قله های رشته کوه هیمالیا یا 
وسط جنگل آمازون  یا مناطق سوزان صحرای 
کالاهاری نیست، گاهی این مکان ناشناخته 
می تواند همین بغل دست شما باشد که یک 
عمر کنارش زندگی کرده اید اما بهش توجه 
نکرده اید. در واقــع کشف مناطق ناشناخته 
از خــود ما شــروع می شود، از خانه ما شروع 

می شود.
شما ببینید در بازسازی جدید ورزشگاه آزادی 
که آن هم از روی اجبار و زور کنفدراسیون 
فوتبال آسیا انجام پذیرفت، اتفاق خیلی جالبی 
افتاد که واقعا ورزشگاه آزادی را جای بهتری 
برای فوتبال تماشا کردن کرد. ماجرا از این قرار 
است که دوستان در جریان بازسازی، یک دیوار 
را تخریب کردند، حالا حدس می زنید در پشت 
این دیوار چه چیزی پیدا کردند؟ آیا توپ هایی 
که طارمی توی اوت زده بود پیدا شد؟ خیر. 
آیا قاتل بروسلی پشت دیوار پیدا شد؟ خیر. 
هیچ کدام از این ها نبود. بلکه دوستان شش 
چشمه دستشویی کشف کردند. )البته اگر 
درگیر چشمه شدید باید بگویم که چشمه واحد 

شمارش توالت است و خیلی درگیرش نشوید، 
اصل مطلب را بچسبید!( یعنی سال ها این همه 
تماشاگر به علت کمبود توالت، ساعت ها فشار 
را تحمل می کردند و دنبال توالت گرد جهان 
می گشتند، غافل از آن که توالت چند متر آن 

طرف ترشان وجود داشته است.
یعنی شما ببینید سازنده ورزشگاه وقتی داشته 
ایــن شش چشمه توالت را جداگانه درست 
ــوار می کشیده، ازش  می کــرده و جلوش دی
پرسیدند: »استاد حکمت این کار چیست؟«. 
او هم گفته: »این شش تا باشد برای روز مبادا«. 
و همان طور که می بینید بالاخره روز مبادای 
استفاده از این دستشویی ها هم فرارسید. 
یعنی ما از بچگی همیشه دوست داشتیم یک 
روز مبادا را از نزدیک ببینیم که بالاخره دیدیم.

ایــن  ببینید  ــم  از آن طـــرف قضیه ه ــا  ــع واق
دستشویی ها این همه سال چه حس غریبی 
داشته اند. البته هیچ بعید نیست سنگ توالت 
آن هــا از ایــن سنگ قدیمی ها باشد که چند 
متر عمق داشــت و واقعا بــرای خــودش فیلم 
وحشتناک بود. ولی من مطمئن هستم اگر 
دمپایی توی این توالت ها گذاشته باشند اگر 
شانس ما باشد که با گذشت این همه سال 

بی استفادگی باز هم خیس خواهند بود.
در پایان با توجه به داغ بودن بحث بازنشستگی 
مدیران فدراسیون، ما پیش بینی می کنیم آقای 
تاج، این شش چشمه دستشویی را هم به عنوان 
دستاورد بهانه کند و بگوید: »حداقل به خاطر این 

شش دستاورد مدیریتی، بازنشسته ام نکنید!« 

یادبود 

از اون لحاظ 

6 دستاورد بزرگ فدراسیون فوتبال

محمدعلی محمدپور   |طنزپرداز

زندگی با یک گرگ وحشی در آپارتمان

آدیتی سنترال- یک مــرد روســی به نام 
»Ivan L« آن قــدر به حیوان خانگی اش 
وابسته است که می گوید زندگی اش را 
بدون او نمی تواند تصور کند. او از زمانی 
که گرگ وحشی خاکستری بچه بــود، از 
آن نگهداری می کند. خانه قبلی آن ها 
در »آستاراخان« یک خانه بزرگ ویلایی با 
حیاط بود اما چند ماهی است که آن ها به 

خانه ای با یک اتاق خواب کوچک نقل مکان کرده اند. او که به همراه دخترش زندگی می کند، 
این گرگ وحشی بالغ را در طبقه نهم یک آپارتمان نگهداری می کند!

نجات معجزه آسای یک کودک 2 ساله، پس از سقوط

اسپوتنیک- یک کودک دو ساله، پس از 
سقوط از طبقه نهم یک آپارتمان در شهر 
کاوازاکی در ژاپــن جان سالم به در برد و 
فقط پای او آسیب دید. در زمان حادثه مادر 
کودک زمان کوتاهی به سراغ همسایه رفت 
و در مدت غیبت او، بچه موفق به باز کردن 
در بالکن شد و سقوط کــرد. کــودک روی 
چمن تازه کاشته شده افتاد و به این ترتیب از 

آسیب جدی نجات یافت. زن همسایه او را پیدا و فورا آمبولانس را خبر کرد. پلیس محلی تحقیق 
درباره حادثه را آغاز کرده است.

مردی با DNA عجیب

 Aigali Supugaliev -آدیتی سنترال
مــرد 63 ساله اهــل قزاقستان، وقتی دو 
ماه بعد از مراسم خاکسپاری اش به خانه 
برگشت، خانواده اش را در حد سکته قلبی 
شوکه کــرد. ماجرا از این قــرار بود که وی 
چند ماهی به دور از خانواده در شهر دیگری 
کار می کرد تا این که هیچ خبری از او نشد، 
خانواده که به دنبال او می گشتند، متوجه 

یافتن جسدی در اطراف خانه شدند. پلیس با بررسی دی. ان. ای جسد پیدا شده اعلام کرد 
99.9 درصد )بالاترین میزان قطعیت در آزمایش( دی. ان. ای او با جسد مطابقت دارد که در 
علم پزشکی این میزان شباهت بی سابقه بوده است. در کمال ناباوری جسد پیدا شده با وجود 

تطبیق آزمایش متعلق به او نبوده است.

  الان تو کافه ها رقابت بین سخت تر نوشتن منو برقراره. یه جا رفتیم طرف خودش نمی دونست 
معنی اون کلمه چی میشه، زد تو دیکشنری، اونجا هم نبود!

  قیمت یک دونه انار توی ژاپن 380 ین یا حدود 50هزار تومنه. به نظرم بیایم یک سبد انار بدیم 
به ژاپنی ها بی خیال فینال امروز بشن!

  ساعت فیزیولوژیک بدن که ساعت 8 صبح جمعه بیدارت می کنه کار خاصی نداره، فقط 
می خواد بهت نشون بده رئیس کیه!

  من فقط از »درست می شه ایشالا« استفاده می کنم، چون مکالمه رو پایان می ده!
 الان که دوست داشتن چای هنر نیست، چای رو باید 15 مرداد و تو اوج گرما هم دوست 

داشت!
  طوری میگین کاش تو دانشگاه دو واحد درس فلان شناسی بذارن که انگار ما درس های 

دانشگاه رو یاد می گیریم !
 من هنوزم باورم نمیشه گوزن و آهو زن و شوهر نیستن. یکی بهشون بگه خیلی به هم میان!

  یک لپ تاپ دست دوم خریدم یک میلیون و پونصد. روشنش که می کنم پیغام میده »بذار 5 
دقیقه دیگه بخوابم«!

  عین قدیما که بچه بودیم بازیگوشی می کردیم، الان هم همونیم فقط کلمه هاش برعکس 
شده »گوشی بازی« می کنیم!

  تنها دلیل ازدواج نکردنم اینه که حال ندارم اتاقم رو مرتب کنم!
  تحقیقات ثابت کردن ما پسرهایی که سربازی نرفتیم ۴0 درصد کمتر از پسرهایی که سربازی 

رفتن حرف برای گفتن داریم!

تاپخند پند نیکان

سه نقطه
دور دنیا

ما و شما

* مطلب ارزشمند خانم توانا را درباره بعضی 
خواهند  می  که  رهنما  مانند  بازیگران  از 
هرچند یک بار دیده شوند و از یادها نروند، 
خواندیم. بسیار جالب و باارزش بود و حرف 

دل ما بود. آفرین، خوب نوشتید.
* عمه جون فاطمه، هفدهم آبان ماه هرسال 
برام روز تولد فرشته مهربونیه که خدا غیر بابا 
و مامان قبل تولدم آفریده است و چه حس 
قشنگیه که بدونی غیر بابا و مامان یک نفر 
دیگه هم هست که تولدت یادشه و همیشه 
کادوهای قشنگش غافلگیرت می کنه. تا 
همیشه و ابد دوستت دارم. تولدت مبارک. 
ریحانه فهیم ثانی  

* آق کمال؛ چایت  گرمه  و جایت  نرمه؟!
آق کمال: دلتان نخواسته باشه، بله!

* تولد شما عزیزان خاله ها و عمه ها مبارک. 
نازنین و سهیل ریخته گرچی، پویا، شیوا و 

مینو اباذریان، همیشه سرسبز و موفق باشید. 
نسرین، سوسن و مریم اباذریان  
ــاره پیامک بــازی یک پیرزن! اولا که  * درب
برای یک خانم میان سال پنجاه ساله از کلمه 
پیرزن استفاده کردید، اما برای طرف مقابل 
مردها چرا نگفتید پیرمردها؟ و دیگه این که 
از شنیدن ازدواج زن میان سال چشماتون 
گرد شده ولی اگه مرد بود می گفتین حق 

داره طفلی هنوز سنی نداره اول زندگیشه!
* باید با خودم مهربون تر باشم، اون جز من 
مسعود مجنونپور کسی رو نداره...  
* دربــاره مینی پرونده توهم زیبایی، این که 
گفتید فرهنگ غرب القا کرده، این گونه نیست، 
یا تنها غرب نیست، چرا که در متون ادبی و 
افسانه های کهن ما همیشه برتری و ارزش زن 
را به زیبایی چهره و سفیدی او می دانستند و 

دلیل عشق فقط و فقط زیبایی ظاهر بوده. 
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